湘农函〔2020〕24 号

湖南省农业农村厅

关于下达 2020 年农业生产社会化服务

项目资金的函

省财政厅：

省财政在中央财政提前下达的 2020 年农业生产发展资金中

安排 7000 万元，用于实施农业生产社会化服务试点县项目。为落

实好 2020 年农业生产社会化服务试点任务，进一步推动我省农业

社会化服务发展，根据《农业农村部办公厅财政部办公厅关于进

一步做好农业生产社会化服务工作的通知》（农办计财〔2019〕54

号）要求，我们按照“延续和新增并进，粮食和经作共推的思路”，

经与贵厅商议并报请忠诚副省长同意，2020 农业生产社会化服务

项目资金作如下安排：一是安排 2500 万元支持延续试点。2018

年、2019 年省里安排了 14 个试点县均在去年实施，经绩效考评

排名，选择长沙县、澧县、南县、安仁县、慈利县 5 县继续开展

粮食生产社会化服务试点，每县安排资金500万元。二是安排 4500

万元支持新启动一批试点县。2020 年新启动 6 个试点县，新启动

湖 南 省 农 业 农 村 厅

 —2—

的试点县以粮食生产大县为主，兼顾经作产业大县。根据粮食播

种面积全省排序、市州推荐等因素，综合确定邵东市、汉寿县、

华容县、沅江市 4 县市为粮食生产社会化服务试点县，每县安排

资金 800 万元；根据种植面积和产业发展水平，确定祁阳县为蔬

菜生产社会化服务试点县，宜章县为水生产果社会化服务试点县，

每县安排资金 650 万元。

专此致函，请予支持。

附件：2020 年农业生产社会化服务项目资金分配表

                            湖南省农业农村厅

                               2020 年 1 月 21 日

 —3—

附件

2020 年农业生产社会化服务项目资金分配表
单位：万元

市 州 县市区 项目名称 实施单位 财政支持环节与内容 金额 备注

总 计         7000

长沙市 长沙县
农业生产社会

化服务试点县
农业农村局

（农经）

开展水稻生产社会化服务试点

7 万亩，重点支持以生产托管为

主的农业社会化服务
500

延续

试点

衡阳市 祁阳县
农业生产社会

化服务试点县
农业农村局

（农经）

开展蔬菜生产社会化服务试点

4 万亩，重点支持以生产托管为

主的农业社会化服务
650

新启动

试点

邵阳市 邵东市
农业生产社会

化服务试点县
农业农村局

（农经）

开展水稻生产社会化服务试点

9 万亩，重点支持以生产托管为

主的农业社会化服务
800

新启动

试点

岳阳市 华容县
农业生产社会

化服务试点县
农业农村局

（农经）

开展水稻生产社会化服务试点

9 万亩，重点支持以生产托管为

主的社会化服务
800

新启动

试点

常德市 澧县
农业生产社会

化服务试点县
农业农村局

（农经）

开展水稻生产社会化服务试点

7 万亩，重点支持以生产托管为

主的农业社会化服务
500

延续

试点

常德市 汉寿县
农业生产社会

化服务试点县
农业农村局

（农经）

开展水稻生产社会化服务试点

9 万亩，重点支持以生产托管为

主的农业社会化服务
800

新启动

试点

张家界市 慈利县
农业生产社会

化服务试点县
农业农村局

（农经）

开展水稻生产社会化服务试点

5 万亩，重点支持以生产托管为

主的农业社会化服务
500

延续

试点

益阳市 南县
农业生产社会

化服务试点县
农业农村局

（农经）

开展水稻生产社会化服务试点

7 万亩，重点支持以生产托管为

主的农业社会化服务
500

延续

试点

益阳市 沅江市
农业生产社会

化服务试点县
农业农村局

（农经）

开展水稻生产社会化服务试点

9 万亩，重点支持以生产托管为

主的农业社会化服务
800

新启动

试点

郴州市 安仁县
农业生产社会

化服务试点县
农业农村局

（农经）

开展水稻生产社会化服务试点

7 万亩，重点支持以生产托管为

主的农业社会化服务
500

延续

试点

郴州市 宜章县
农业生产社会

化服务试点县
农业农村局

（农经）

开展水果生产社会化服务试点

4 万亩，重点支持以生产托管为

主的农业社会化服务
650

新启动

试点